Nuper nervum communicantem fibularem et tibialem jam supra musculi gastrocnemii externi et interni juncturam ansam constituere vidi; nervus communicans fibularis in sua origine nervo communicante tibiali fortior, a juncturae loco hocce debilior apparuit, et prope malleolum externum jam finiebatur, dum nervus communicans tibialis, vera utriusque nervi continuatio, usque ad marginem externum digiti minimi descendit.

Si quis dicere vellet varietates hasce nervorum nimie leves esse quam ut aberrationes formationis organorum quibus nervi hi designati sunt, inde oriri possent, aequo jure tamen hoc de varietatibus arteriarum dici potest. In situ organorum cavi thoracis et abdominis, altiore gradu perverso, ubi pulmo dexter in latere sinistro, sinister in latere dextro; hepar in latere sinistro, ventriculus et lien in latere dextro, intestinum coecum in latere sinistro, flexura iliaca in latere dextro inveniuntur, caput pancreatis lateri sinistro, ejus cauda lateri dextro advertitur, non solum nervorum aequae ac vasorum secundariorum origo situi organorum congruens invenitur, verum etiam cordis situs inversus apparet, aorta in latere dextro decurrit, venae cavae in latere sinistro inveniuntur, dum trunci nervorum sympathicorum et medulla spinalis nihil a statu normali alienum offerunt, et si quidem in organo centrali systematis nervei et in nervo sympathico maximo discrimen partis dimidiae dextrae et sinistrae nullum in statu normali invenitur eamque ob rem etiam in situ hoc organorum inverso aberrationem nullam exhibere potest, ex hac re ipsa tamen etiam apparet systema hocce in statu etiam normali principium regulans et formans horum organorum haberi non posse. Si vitia formationis leviora nihil, monstrositates ipsae non magis ad probandam Tiedemanni sententiam afferunt. Etiam si, ut Tiedemannus, Treviranus¹ et Otto², qui Tiedemanni sententiam de systemate nerveo pro principio formationis habendo omnino sequuntur, recte judicaverunt, in acephalo a Klarkeo descripto, qui nervos nullos invenit, disquisitio anatomica haud satis exacte instituta fuisset, Gurlius³ tamen in Amorpho suo globoso vitulino nervos nullos invenit, quamvis funis umbilicalis arteria venaque

¹ Die Erscheinungen und Gesetze des organischen Lebens. Bd. I. Bremen, 1831. 8. P. 149.

² Lehrbuch der pathologischen Anatomie. Bd. I. P. 455. ³ L. c. P. 60.

constitutus in monstrum osse nulli quidem sceleti ossi simili, adipe corioque pilis vestito compositum intraverit, et Otto¹ ipse in partibus accessoriis Dihypogastrii octomeli inaequalis humani, et extremitatibus posterioribus accessoriis pelvi anserum binorum et gallinarum affixis, et bis etiam in digito sexto nervos invenire non potuit. Otto saltem disquisitionibus a semet ipso institutis ad sententiam adigi debuisset: systema nervorum principium regulans formationis esse non posse. Si verum etiam concedere velimus in monstris hisce omnibus nervos affuisse, sed tenerimos disquisitionem anatomicam exacte caeterum institutam fugisse, monendum est in dijudicanda Tiedemanni sententia non solum de praesentia systematis nervei rem agi, sed etiam quaestionem moveri an congruentia inter systematis nervei apparatusque evolutionem talis sit, ut Tiedemanni sententia ea probetur, an penitioris comparatione instituta eadem congruentia et forsitan major adhuc inter systematis vasculosi et apparatusque evolutionem adsit. Nemini mirabile apparere potest deficientibus partibus quibusdam corporis, earum nervos etiam aequae ac vasa deficere. Cum defectu nervorum verum simul etiam evolutio imperfecta partis organicae centralis, qua nervi deficientes in statu normali oriuntur, apparet; ita e. c. deficientibus extremitatibus superioribus et inferioribus intumescitiae medullae spinalis desunt, quibus nervi extremitatum oriuntur. Serresius² hanc formationem observavit in infante, vitulo, lacertaque quibus extremitates superiores, in infantibus duobus, canequae quibus extremitates inferiores deerant. Tiedemannus³ in monstro humano extremitatibus carente medullam spinalem intumescitiae destitutam, vix dimidiam latitudinis normalis partem assequutam fuisse vidit, et Otto⁴ exempla similia a semet ipso aliisque observata collegit. In monstris duplicibus simile quid invenitur, ita e. c. in Diprosopo diaedoeo agnino meo funes intermedii medullarum spinalium omnino jam separatarum funibus externis debiliores apparuerunt, et ita etiam in Dicephalo humano tribrachiali Tiedemanni, ubi medullae spinales binae omnino separatae columnis vertebralibus omnino etiam separatis continebantur. Tiedemannus tamen haud dubie hujus congruentiae explicationem procul quaesivit, quae in propinquo invenienda est. Duplicitas partium non subito sed sensim desinit, ut partes

¹ L. c. ² Anatomie comparée du cerveau dans les quatre classes des animaux vertébrés, Paris 1824. T. I. p. 107. ³ Zeitschrift l. c. p. 2. ⁴ L. c. P. 444.

duplices primo separatae, deinde appareant coalitae, tandem sensim sensimque imperfectiores fiant et evanescant. Legem hanc generalem in organo centrali systematis nervei aequae ac in caeteris partibus redire videmus. Partes accessoriae singulae nervos accessorios quidem offerunt, et truncus, quo nervi accessorii oriuntur, solito quidem fortior apparet, organon tamen centrale neque duplicitatem neque magnitudinem auctam offert, si partes accessoriae longius ab eo remotae apparuerunt, ut in embryone vitulino a me descripto unguibus accessoriis praedito. Eadem etiam in systemate vasculoso observantur. Trunci vasorum qui ramos ad partes accessorias emittunt solito etiam fortiores apparent, et ubi duplicitas aut defectus partium propius ad organon centrale systematis vasculosi accedit, hujus duplicitatem et defectum sensim sensimque aequae ac in organo centrali systematis nervei apparere videmus, et si in organo centrali systematis nervei prius quam in organo centrali systematis vasculosi congruentiam talem inter organon centrale et peripheriam observamus, res haec eo explicatur quod organon sic dictum centrale systematis nervei, encephalon et medulla spinalis, per totam fere corporis longitudinem extenditur, organon sic dictum centrale systematis vasculosi, cor scilicet, parvum tantum locum occupat; si verum, uti fas est, ad totam systematis vasculosi et nervei fabricam respicimus, et cor cum encephalo, medullam spinalem cum aorta et vena cava comparamus, differentia haec etiam evanescit, et congruentia inter partium periphericarum et organi centralis formationem in systemate nerveo non major quam in systemate vasculoso apparet. Penitior evolutionis systematis nervei apparatusque in monstris duplicibus comparatio sententiam Tiedemanni omnino refellit; primum enim duplicitas partialis organi centralis systematis nervei invenitur ubi duplicitas nervorum hujus partis nulla adest, deinde altiores duplicitatis corporis gradus inveniuntur ubi organi centralis duplicitas nulla adest. In Diprosopo diaedoeo agnino meo pars thoracica superior medullae spinalis duplicitatem jam obtulit, nervus tamen nullus e funibus intermediis hujus partis duplicis provenit. In Dihypogastris inaequalibus organi centralis duplicitas nulla adest, et nihilo minus duplicitatem in monstris his per varios gradus a Dihypogastris inaequalibus tetrascelis per Dihypogastrios inaequales heptamelos et octomelos ad Dihypogastrios inaequales tetraotos ascendere videmus. Otto in Dihypogastrio inaequali octomelo nervos partium accessoriarum nullos vidit, Wirtensohnius tantum nervos cutaneos teneros oculos mox praeterfugientes a

colli individui truncalis plexibus ad brachia accessoria pervenire vidit; systema nervorum spinalium foetus accessorii omnino deerat. Nihilo minus forma externa partium accessoriarum Dihypogastriorum, etiamsi vitia singula ut in duplicitate perfectiore observantur, generatim admodum bona apparet. In Dihypogastriis inaequalibus Mayeri, et Serresii, nervi inventi quidem, debiles tamen, minimique apparuerunt, et etiamsi facile intelligitur, quo modo fiat ut columna vertebralis et cranium formam cum forma medullae spinalis et encephali congruentem exhibeat, non tamen apparet, quo modo forma extremitatum in Dihypogastriis inaequalibus regulari potuerit, si nerveum systema principium formationis esset, imprimis cum musculi harum partium quarum formationi nervi revera necessarii apparent, aut omnino desint, ut in monstro Wirtensohnii, aut valde imperfecte evoluti appareant, ut in monstro Mayeri. Disquisitiones a Serresio institutae praeterea ostendunt evolutionem organi centralis evolutione partis periphericae systematis nervei non necessarie antecedere debere, etiamsi enim in monstris hemicephalicis dici posset encephalon post nervorum formationem tandem deletum fuisse¹, idem tamen contendere nequit de Dihypogastrio inaequali Serresii, in quo medulla spinalis embryonis minoris nulla aderat, et nihilo minus nervi crurales et ischiadici inveniebantur. Textura organorum certorum, quae quoad functiones intimum nexum cum nervorum functionibus offerunt, organorum scilicet sensuum et musculorum, cum evolutione nervorum aequaliter progreditur, eaque re evolutio imperfecta, et defectus musculorum partium accessoriarum Dihypogastriorum inaequalium, defectus papillarum lingualium fungiformium et vallatarum intermediarum in Diprosopis facile explicatur, hoc tamen nemini mirum apparere potest, cum nervi harum partium partem constituent. Eodem gradu, quo textus organorum simplicior evadit, nexus etiam inter nervorum

¹ Ortus monstrorum hemicephalicorum ex hydrocephalo ruptisque inde encephali integumentis Meckelii, Ottonis, imprimis verum Rudolphii scriptis extra omnem dubitationis aleam positus est. Ast nihilo minus hemicephaliam etiam via opposita evolutione encephali ejusque integumentorum primarie imperfecta oriri posse ex embryone humano patet a Mendeo descripto, cui integumenta encephali solidiora deerant, ut encephalon nudum conspiciatur. Gyri et sulci cerebri aderant, quibus apparuit hydropem hic non affuisse. Mirum etiam apparere deberet si encephalon tantum hydrope in evolutione impediri neque e causa dinamica uti organa reliqua omnia ad altiore aut imperfectiore evolutionis gradum pervenire posset. Conf. Mende in Nov. Act. physic. med. Academ. Caes. Leop. Car. Nat. Cur. Tom. XI. Bonn. 1823. P. 445.

et organorum monstrorum duplicium evolutionem decrescit, cumque in statu normali systema vasculosum distributionem latiore adhuc quam systema nerveum exhibeat, diutius etiam congruentia major inter evolutionem organorum duplicium et vasorum observatur. Ex omnibus huc usque expositis satis jam apparuisse credo neque systema vasculosum, neque systema nerveum principium regulans formationis animalis haberi posse. Contra Mayeri¹ sententiam, qui quoad apparatus singulos organa centralia et peripherica distinxit et haec producta formationis illorum esse credidit, anatomicae monstrorum duplicium argumenta certissima offert; cum enim laryngis duplicitas cum simplicitate pulmonum, horum duplicitas cum simplicitate laryngis, duplicitas cordis cum simplicitate pulmonum, et duplicitas pulmonum cum simplicitate cordis, duplicitas renum cum simplicitate vesicae urinariae, duplicitas vesicae urinariae et urethrae cum simplicitate renum inveniatur, facile patet Mayeri sententiam a Meckelio² jam exemplis monstris simplicibus desumptis fortiter oppugnatam anatomica monstrorum duplicium fabrica negari. Quamvis itaque in formatione embryonis systemata generalia aequae ac organa singula vim mutuo in se exercent, tamen neque organum singulum formationis alterius organi, neque systema generale unum alterumve totius embryonis primaria causa exstat, et formationis lex a Rudolphio³ posita, a Seilero⁴ defensa, quae organon quodvis secundum certum typum, nisi impedimentum obijciatur, suo loco primarie formari docet, omni huc usque auctoritate viget. Cum formatio res generalis appareat naturae corporibus omnibus communis, aberrationes formationis leviores et altiores in plantis etiam inveniuntur, et monstra per defectum aequae ac per excessum in plantis ac animalibus observentur, patet principium formationis proprium animale quo aberrationes formationis explicari possint omnino supervacuum apparere.

¹ Meckel's Archiv 1826. P. 228. ² Archiv 1826. P. 310. ³ Beschreibung des Gehirns von einem Kinde, welchem das rechte Auge und die Nase fehlten. Vorgelesen in der Akademie der Wissenschaften zu Berlin den 26. Oct. 1815. ⁴ Burkhard Wilhelm Seiler, Ursprünglicher Bildungsfehler, und gänzlicher Mangel der Augen bei Menschen und Thieren. Dresden, 1833.

§. 3. *Animadversiones circa originem monstrorum duplicium.*

Physiologi monstrorum duplicium originem e coalitu embryonum germinumve duorum, e germine primarie a norma alieno, et e germinis primarie normalis vi plastica luxuriante explicarunt. Sententia prima sententiis caeteris antiquior ab auctoribus omnibus antehac accepta ab eo inde tempore oppugnari incepit, quo disquisitiones anatomicae exactiores monstrorum duplicium instituebantur. Duvernoyus, Winslowius et Hallerus¹ acres coalitus adversarii e germinibus primarie a norma alienis monstrorum originem deduxerunt. Wolfius² coalitum etiam embryonum negans monstra quae e duobus embryonibus vulgo connata dicuntur producta luxuriantis vegetationis declaravit. Wolfii sententiam Meckelius³, deinde Tiedemannus⁴ aliique sequuti sunt, dum Treviranus⁵, Otto⁶, Burdachus⁷, Rudolphius⁸, Mayerus⁹ aliique coalitus germinum binorum defensores apparuerunt, Carus¹⁰ et Johannes Müllerus¹¹ monstra duplicia perfecta e coalitu embryonum binorum, imperfecta ex unius germinis fissura ejusque vi plastica justo majore orta crediderunt, Baerius¹² et Himlyus¹³ ad theoriam germinum primarie a norma aberrantium redierunt. Inter argumenta quibus coalitus adversarii ad refutandum coalitum utuntur, imprimis junctura organorum similium et ad unum idemque systema pertinentium notabile est. Coalitus adversarii regularem partium evolutionem ita fieri potuisse negarunt ut deletis partibus interjacentibus instinctu quodam unius foetus viscera eadem alterius quaesiverint iisque ita jungantur quam si ex uno eodemque germine uterque foetus exortus sit; si junctura foetuum hoc modo in monstris duplicibus